ПРИКАЗ

от   23.06.2020                                                                                                  №  64/1

О создании в 2020 году на базе МБОУ «Сабаевская СОШ»

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию центров образования цифрового и гуманитарного профилей на 2020-

2022 годы в Республике Мордовия в соответствии с распоряжениями Правительства

Республики Мордовия  от 04.07.2019г.  № 448-Р, от 14.08.2019 г. № 548-Р, от 23.09.2019 г.

№654-Р, а также на основании протоколов заседания комиссии Министерства

просвещения РФ по проведению отбора субъектов РФ на предоставление в 2020-2022

годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ  по мероприятию

«Обновление материально-технической базы для формирования  у обучающихся

современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» от 15.07.2019 г. № МР-

17/02пр., от 28 августа 2019 г. № МР-26/02пр., на основании приказа Министерства

образования Республики Мордовия № 1105 от 26.09.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Сабаевская СОШ» центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Деряеву Светлану

Алексеевну.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного

характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(Приложение 2).

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и

гуманитарного профилей  в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» (Приложение 3).

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5).

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 6)

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7)

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение

8)

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________Гулягин И.Н.

С приказом ознакомлены:  ___________Деряева С.А.__________Юркин А.Н.

__________Шабайкина Р.К.   ______________Филатова Л.К.